
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
На основу члана 8. став 1. и члана 25. став 1. 

тачка 11.Закона о локалним изборима („Службени 
Гласник РС“ број 14/22 и 35/2024) и члана 42. и 46. 
став 2. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“ број 14/22), а у вези са 
упутством о јединственим стандардима за изборни 
материјал („Сужбени гласник РС“ број 91/23-
пречишћен текст), Општинска изборна комисија 
општине Косјерић, на седници одржаној дана 22. jуна 
2025. године, донела је:  

 
ОДЛУКУ 

о облику и изгледу гласачког листића и 
контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије, за спровођење поновног 

гласања на изборима за одборнике Скупштине 
општине Косјерић 

 
I 

 Гласачки листићи по којима ће гласати бира-
чи на поновљеним изборима за одборнике 
Скупштине општине Косјерић, штампаће се на српс-
ком језику, ћириличним писмом.  
 

II 
 Гласачки листићи из тачке I ове Одлуке 
штампаће се на папиру (хартији) формата А-4 
заштићеним воденим жигом, текст исписан црном 
бојом чију коначну нијансу ће одредити пре-
дставници Општинске изборне комисије општине 
Косјерић, уз одобрење председника ове Комисије, 
фонт Ariel, величина фонта 12 за наслов и за датум 
одржавања избора испод наслова и назив изборних 
листа и лична имена првих кандидата на листи, 
називи изборних листа подебљани, лична имена 
првих кандидата са изборне листе неподебљани; 
текст на доњем делу гласачког листића подебљан и 
исписан великим словима фонт Ariel, величина 
фонта 10. 
 Гласачки листић из тачке I ове Одлуке шта-
мпаће се на папиру сиве боје. 
 

III 
 Узорак гласачког листића по којима ће 
бирачи гласати на изборима за одборнике Скуп-
штине општине Косјерић, налази се у прилогу на 
обичном папиру формата А-4, и саставни је део ове 
Одлуке.  
 

IV 
 Контролни лист за проверу исправности 
гласачке кутије, на изборима за одборнике Ску-
пштине општине Косјерић, штампаће се на пропи-
саном обрасцу Општинске изборне комисије општине 
Косјерић (Образац ОИКА-5/25-1), на српском језику, 
ћириличним писмом.  

V 
 Контролни лист из тачке IV ове Одлуке 
штампаће се на папиру (хартији) формата А-4, текст 
исписан црном бојом чију коначну нијансу ће одре-
дити овлашћени представници Општинске изборне 
комисије општине Косјерић, уз одобрење предсе-
дника ове Комисије, наслов исписан великим слови-
ма, болдиран наслов. 
 Узорак контролног листа из става 1. ове 
тачке и из тачке IV ове Одлуке налази се у прилогу 
на обичном папиру формата А-4 и саставни је део 
ове Одлуке. 
 Контролни лист штампаће се на папиру та-
мно плаве боје. 
 

VI 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и исту доставити штампарији ЈП „Службени гласник“ 
која ће штампати гласачке листиће и контролни лист 
за изборе за одборнике Скупштине општине Ко-
сјерић. 
 

VII 
 Ову одлуку објавити на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 
општине Косјерић“. 
 

Број: 013-149/2025 
У Косјерићу, дана 22. јуна 2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 Сандра Филиповић 
 
 
 
 

На основу члана 45. став 2. Закона о избору 
народних посланика („Службени гласник РС“ број 
14/22) и члана 25. став 1. тачка 12) Закона о лока-
лним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 
35/24), Општинска изборна комисија општине Косје-
рић на седници одржаној дана 22. јуна 2025.године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ  
О БРОЈУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА КОЈИ СЕ 

ШТАМПАЈУ ЗА ГЛАСАЊЕ НА ПОНОВЉЕНИМ 
ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ,  
 

Члан 1. 
 Утврђује се да ће се за спровођење поновног 
гласања наизборима за одборнике Скупштине опш-
тине Косјерић, штампати 434 гласачких листића.  

БРОЈ 23/25, КОСЈЕРИЋ, 22. јун 2025. ГОДИНЕ 



Број 23/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          22. јун  2025. године 

2 

 

 Број гласачких листића из става 1. ове тачке 
једнак је укупном броју бирача који је уписан у извод 
из јединственог бирачког списка за бирачко место на 
којем се понављају избори за одборнике Скупштине 
општине Косјерић.  
 

Члан 2. 
 Ова одлука објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 
општине Косјерић“.  
 
Број: 013-147/2025 
У Косјерићу, 22. јуна 2025.године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Председник, 
        Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 25. став 1 тачка 4) Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
14/22 и 35/24), и члана 161-168. Закона о избору 
народних посланика („Службени гласник РС“ број 
14/22),  

Општинска изборна комисија општине Косје-
рић, на седници одржаној дана 22. јуна 2025. године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ 
о називу и изгледу образаца за подношење 

пријава за посматрање рада органа за 
спровођење поновљених избора 

за одборнике Скупштине општине Косјерић 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком прописују се назив и изглед 
образаца за посматрање рада органа за спровођење 
избора за одборнике Скупштине општине Косјерић. 
 

Члан 2. 
 

1. За пријављивање домаћег посматрача 

(удружења регистрована у Републици Ср-

бији чији се циљеви остварују у области 

избора) прописују се следећи образци: 

- Пријава домаћег посматрача за 

посматрање рада органа за спро-

вођење поновљених избора за одбо-

рнике Скупштине општине Косјерић 

(Образац ОИКА-1/25-1) 

- Списак представника домаћег посма-

трача који се пријављују за акреди-

тацију за посматрање рада органа за 

спровођење поновљених избора за 

одборнике Скупштине општине Косје-

рић (Образац ОИКА-2/25-1) 

2. За пријављивање страног посматрача 

(међународне и стране организације и 

удружења) и за пријављивање стране 

државе за посматрача, прописују се 

следећи образци: 

- Пријава страног посматрача за 

посматрање рада органа за спро-

вођење поновљених избора за 

одборнике Скупштине општине Косје-

рић,  (Form OIKA-3/25-1) 

- Списак представника страног посма-

трача који се пријављују за 

акредитацију за праћење рада органа 

за спровођење поновљених избора за 

одборнике Скупштине општине Косје-

рић (Form OIKA-4/25-1) 

 

Члан 3. 
 Обрасци из члана 2. став 2. ове Одлуке биће 
преведени на енглески језик и као такви стављени на 
располагање путем веб-презентације Републичке 
изборне комисије. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука се објављује на веб презе-
нтацији Републичке изборне комисије. 
 Одлука ступа на снагу даном објављивања.  
 
 
Број:013-145/2025 
У Косјерићу, 22.06.2025.године 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК,  

Сандра Филиповић, маст.правник 
 
 
 
 
 

На основу члана 20. Закона о јединственом 
бирачком списку („Службени гласник РС“ број 
104/2009, 99/2011 и 44/2024), Општинска изборна 
комисија општине Косјерић, на седници одржаној 
дана 22. јуна 2025. године, доноси 

 
ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА У 
ОПШТИНИ КОСЈЕРИЋ ЗА ПОНОВЉЕНЕ ИЗБОРЕ 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

 
1. Коначан број бирача у општини Косјерић са 

правом гласа на поновљеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Косјерић, на 



Број 23/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          22. јун  2025. године 

3 

 

бирачком месту број 25 – Просторије  КЈП 

„Елан“ – ходник и канцеларија, дан 22. јун 

2025. године је 434. 

.  

2. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Ре-

публичке изборне комисијеи у „Службеном 

листу општине Косјерић“. 

 
Број: 013- 146/2025 
У Косјерићу, 22. јуна 2025.године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

      
             Председник, 
    Сандра Филиповић 
 
 
 
 
На основу члана 29. Закона о локалним изборима 
(„Сл. гласник РС“ број 14/22, 35/24) Изборна комисија 
општине Косјерић је на седници одржаној 22. јуна 
2025. године, донела: 
 
ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА МЕСТА ЗА 
ПРЕДЛАГАЊЕ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

БИРАЧКИХ ОДБОРА У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОНОВЉЕНИХ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

1. Овом Одлуком утврђује се распоред места по 
којем одборничке групе у Скупштини општине 
Косјерић, предлажу чланове и заменике чла-
нова бирачких одбора у сталном саставу за 
спровођење поновљених избора за одбо-
рнике Скупштине општине Косјерић. 

2. Распоред из тачке 1 ове Одлуке садржан је у 
табели која је саставни део ове Одлуке. 

3. Ову одлуку доставити одборницима Ску-
пштине општине Косјерић ради сачињавања 
и достављања предлога чланова и заменика 
чланова бирачких одбора за спровођење 
поновљеног гласања за одборнике Ску-
пштине општине Косјерић. 

4. Предлоге за чланове и заменике чланова 
бирачких одбора за спровођење поновљеног 
гласања за одборнике Скупштине општине 
Косјерић потребно је доставити најкасније до 
уторка 24. јуна 2025.године до 12,00 сати. 

5. Ову Одлуку објавити на веб –презентацији 
Републичке изборне комисије. 

6. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
Број: 013-143/2025 
У Косјерићу, 22. јуна 2025.године 
 

Председник Комисије 
          Сандра Филиповић 

 
 
 
На основу члана 58. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), Изборна 
комисија општине Косјерић на седници одржаној 22. 
јуна 2025. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О СПРОВОЂЕЊУ ПОНОВНОГ ГЛАСАЊА 

НА БИРАЧКОМ МЕСТУ 
НА КОЈЕМ ЈЕ ПОНИШТЕНО ГЛАСАЊЕ НА 
ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

 1. ПОНАВЉА СЕ ГЛАСАЊЕ на изборима за 
одборнике Скупштине општине Косјерић, одржаним 
08. јуна 2025. године, на бирачком месту на којем је 
Пресудом Вишег суда у Ужицу број Уж. 5/25 од 19. 
јуна 2025. године поништено гласање, и то: 
 1) на бирачком месту број 25. (Просторије 
КЈП „Елан“ – ходник и канцеларија); 
 2. Поновно гласање одржаће се у _________,  
___. _________ 2025. године (у року од 10 дана од 
дана доношења овог решења), у времену од 7.00 до 
20.00 часова. 
 3. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
Број: 013-142/2025 
У Косјерићу, 22. јуна 2025. године 
 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
                        ПРЕДСЕДНИК 
М.П.                      Сандра Филиповић 
 
 
 
 
 Председник Комисије 
На основу члана 7. став 1. и 2. и члана 25. став 1. 
тачка 2) и 21) Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) Општинска 
изборна комисија општине Косјерић на седници 
одржаној дана 22.06.2025. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
о висини накнада за рад председника и чланова 
бирачких одбора и њихових заменика и висини 
материјалних трошкова за поновљене изборе за 

одборнике Скупштине општине Косјерић  
 

Број 
бирачког 

места 

Предсе-
дник 

Заменик 
предсе-
дника 

Члан 1 
Заменик 
члана 1 

Члан 2 
Заменик 
члана 2 

25 СНС СПС НС-ЗС 

ЧИСТИ 
ЉУДИ ЗА 

ЧИСТ 
КОСЈЕРИЋ 

ДСС – 
ПОКС СНС 



Број 23/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          22. јун  2025. године 

4 

 

Члан 1. 
 Овом одлуком одређује се висина накнада за 
рад председника и чланова бирачких одбора и њихо-
вих заменика за поновљене изборе за одборнике 
Скупштине општине Косјерић, расписане за 08. јун 
2025. године, као и накнада материјалних трошкова и 
трошкова превоза за председнике или заменике 
председника бирачких одбора. 

 
Члан 2. 

 Председницима, заменицима председника, 
члановима и заменицима чланова бирачких одбора у 
сталном саставу и члановима и заменицима чланова 
у проширеном саставу, који су именовани на предлог 
овлашћених лица одборничких група и подносилаца 
проглашених изборних листа за поновљено гласање 
за избор одборника Скупштине општине Косјерић, 
припада накнада за рад у бирачком одбору и то:  

- председницима и заменицима председника по 

3.000,00 динара (нето), 

- члановима и заменицима чланова по 2.500,00 

динара (нето). 

 Право на накнаду која је утврђена овим чла-
ном, чланови бирачких одбора ће остваривати ис-
кључиво на основу евиденције о њиховом присуству 
на бирачком месту. 
 Средства за исплату накнаде из става 1. овог 
члана, обезбеђују се у буџету општине Косјерић. 

 
Члан 3. 

 Висина накнаде трошкова превоза предсе-
дницима или заменицима председника бирачких 
одбора, у зависности од тога које лице је преузело 
изборни материјалн пре гласања и доставило 
изборни материјал после гласања, одређује се по 
следећим критеријумима: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- за сва бирача места у општини Косјерић (те-

риторија града) – укупно 0 динара; 

Члан 4. 

 Исплата накнада за рад у бирачким одбо-
рима врши се искључиво уплатом на текуће рачуне 
лица из члана 2. и 3. ове одлуке у пословним ба-
нкама. 

Члан 5. 
 Одборничке групе у Скупштини општине Ко-
сјерић и подносиоци проглашених изборних листа 
дужни су да лица именована у бирачке одборе на 
њихов предлог обавесте о томе да Општинској 
управи општине Косјерић треба да доставе податке о 
својим текућим рачунима. 

Члан 6. 
 О спровођењу ове одлуке стараће се се-
кретар Општинске изборне комисије и Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ко-
сјерић. 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

Члан 8. 
 Ову одлуку доставити начелнику Општинске 
управе општине Косјерић и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине Косјерић. 
 
Број:013-144/2025 
У Косјерићу, 22. јуна 2025.године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

      
         ПРЕДСЕДНИК, 

                  Сандра Филиповић 
 

 
          Сандра Филиповић 
 
 

 
 

 
. 

, 
 
 
 
 
 
  
 
 
С
а
н
д 

 
 
 
 

Садржај Страна 

Одлука о облику и изгледу гласачког листића и контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије, за спровођење поновног гласања на изборима за одборнике Скупштине 
општине Косјерић .............................................................................................................................   
 
 
 

 
 

1 
Одлука о броју гласачких листића који се штампају за гласање на поновљеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Косјерић ....................................................................................... 
 

 
1 

Одлука о називу и изгледу образаца за подношење пријава за посматрање рада органа за 
спровођење поновљених избора ....................................................................................................   
за одборнике Скупштине општине Косјерић 
 

 
2 

Одлука о утврђивању коначног броја бирача у општини Косјерић за поновљене изборе за 
одборнике Скупштине општине Косјерић ...................................................................................... 
 

 
3 

Одлуку о утврђивању распореда места за предлагање чланова и заменика чланова  
бирачких одбора у сталном саставу ............................................................................................ 
 за спровођење поновљених избора за одборнике скупштине општине косјерић 
 

 
3 

Решење о спровођењу поновног гласања на бирачком месту на којем је поништено 
гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Косјерић .......................................... 
 

 
3 

Одлука о висини накнада за рад председника и чланова бирачких одбора и њихових 
заменика и висини материјалних трошкова за поновљене изборе за одборнике Скупштине 
општине Косјерић .......................................................................................................................... 
 
 

 
 

4 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


